
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 
Al Personale DOCENTE 

dell’Istituto Comprensivo 
“Pascoli – Forgione” 

 
ALL’ ALBO ONLINE 

Categoria: Bandi di gara 
 

Amministrazione Trasparente 
Categoria: Bandi di gara e contratti 

del sito web : www.icpascoliforgione.gov.it 
 

Agli Atti PNRR 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DEI 
COMPONENTI DEI GRUPPI DI LAVORO LINEA di Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti; LINEA di Intervento B: Realizzazione di 
percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti.  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65 del 12 aprile 2023). 
 
TITOLO DEL PROGETTO: “GenerAzione STEM” 
M4C1I3.1-2023-1143- P-30539                                                                          CUP: D24D23003320006 
 

 
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0001959/U del 10/04/2024 17:06VI.1.1 - PROGETTI PNRR

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

 

 

2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21  
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 
nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei 
servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, che ha il duplice obiettivo di promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti;  
 
 



 

 

 

3 

 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;  
VISTO il Decreto Ministeriale n.  184 del 15 settembre 2023 “Adozione linee guida discipline STEM”;  
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche”;  
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 
VISTO il progetto M4C1I3.1-2023-1143- P-30539, presentato da questo Istituto in data 12/12/2023 
dal titolo “GenerAzione STEM”;  
VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 2407 del 08.01.2024 
assunta a protocollo con n. 130 del 11.01.2024;  
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 
VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano 
“Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 
servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 
ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 
condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al 
personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa 
dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla 
base delle norme vigenti.” 
VISTO il decreto prot. n 232 del 17.01.2024 di formale assunzione in bilancio nel Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2024, del finanziamento per un importo complessivo di € 
73.319,54, di cui euro 58.274,94 per la linea di intervento A ed € 15.044,60 per la linea di intervento 
B;  
RILEVATA la necessità di individuare figure interne per la costituzione dei due gruppi di lavoro: 
LINEA di intervento A: “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti”; e LINEA di intervento B “Realizzazione di percorsi formativi annuali di 
lingua e di metodologia per docenti”; 
CONSIDERATO che per il gruppo di lavoro è previsto un compenso a carico della voce Attività 
tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo per la 
Linea di intervento A e Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo per la Linea di 
intervento B 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

 



 

 

 

4 

Art.1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali: 
 

Gruppi di lavoro PNRR.1 n°figure richieste Massimo 

ore 

riconosci

bili 

Unità di costo 

orario 

Linea di intervento A 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per la 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti 

1 (SCUOLA 

PRIMARIA) 

1 (SCUOLA 

SECONDARIA) 

24 h 

 

24h 

 

€ 34,00 

Linea di intervento B 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per la 
Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua 
e di metodologia per docenti 

1 20 h € 34,00 

 
 
Art. 2 Prestazioni richieste 
Gruppo di lavoro Linea di Intervento A. 
Il Gruppo di lavoro per Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti: 

● effettua la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e 
l’accompagnamento alle azioni formative nonché la documentazione, attraverso la 
piattaforma dedicata, delle attività svolte; 

● programma e gestisce le attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in 
favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento 
alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento; 

● monitora l’andamento delle diverse tipologie di azioni, rileva gli impatti delle stesse sul piano 
della qualità dell'apprendimento/maturazione delle competenze degli studenti coinvolti, fa 
sintesi dei risultati sul piano didattico – educativo; 

● elabora, sulla base dei risultati osservati delle attività realizzate e sulla scorta delle Linee 
guida per le Discipline STEM e per l’Orientamento, proposte di aggiornamento del Progetto 
di Istituto in relazione a curricolo, metodologie, orientamento e valutazione; 

● Effettua una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno formativo 
● Carica le edizioni in piattaforma didattica 
● Carica la documentazione in piattaforma di gestione 
● Controlla l’avanzamento dei percorsi 
● Alimenta la piattaforma di avanzamento 
● Carica gli indicatori periodici 

 
Gruppo di lavoro Linea di Intervento B. 
Il Gruppo di lavoro per Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 
docenti”: 

● effettua la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 
● programma e accompagna le azioni formative; 
● documenta la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata; 



 

 

 

5 

● programma e gestisce le attività di formazione multilinguistica; 
● concorre ad elaborare, sulla base dei risultati delle attività realizzate, proposte di 

aggiornamento del Progetto di Istituto in relazione a curricolo, metodologie, orientamento 
e valutazione. 

● Effettua una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno formativo 
● Carica le edizioni in piattaforma didattica 
● Carica la documentazione in piattaforma di gestione 
● Controlla l’avanzamento dei percorsi 
● Alimenta la piattaforma di avanzamento 
● Carica gli indicatori periodici 

 
Art. 3 Requisiti di accesso 
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 
oggetto saranno considerati requisiti di accesso i seguenti: 
 

Linea di intervento A 
Attività tecnica del gruppo di lavoro per la Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti 
 

Numero unità Requisito di accesso 

2 Essere in possesso di Laura magistrale, di Competenze digitali certificate o 
documentate, di esperienze professionali in progettazione e gestione di 
piattaforme. 

 
 

Linea di intervento B 
Attività tecnica del gruppo di lavoro per la Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e 
di metodologia per docenti 

Numero unità Requisito di accesso 

1 Essere in possesso di Laura magistrale, di Competenze digitali certificate o 
documentate, di esperienze professionali in progettazione e gestione di 
piattaforme. 

 
Art. 4 Selezione 
La selezione verrà effettuata, previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la 
comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute 
e le competenze certificate degli aventi presentato istanza. 
L’individuazione delle figure potrà avvenire anche in presenza di una sola istanza per figura, purché 
valida e in presenza dei requisiti di accesso previsti. 
Se tra le istanze pervenute non ci fossero dei profili adeguati a ricoprire gli incarichi, il Dirigente 
Scolastico procederà alla selezione di personale esterno all’Istituzione scolastica. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

6 

 
Art. 5 TABELLA DI VALUTAZIONE 
Tabella valutazione titoli: Gruppo di lavoro Linea di Intervento A e B 
 

Titoli culturali afferenti la tipologia di intervento (max punti 15) Punti 

Titoli di studio (viene valutato solo il titolo superiore)   

 Laurea vecchio ordinamento, specialistica o magistrale (Punti 3) 

 Laurea triennale (Punti 2) 

 Ulteriore laurea, dottorato di ricerca (punti 1, max punti 1)  
 
Corso di specializzazione, perfezionamento, master: 
- coerenti con l’area di progetto (Punti 1 per ogni corso, max punti 1)  
- non coerenti (Punti 0,5 per ogni corso, max punti 1) 

 
 
Max punti 
3 
 
 
Max punti 
3 

Titoli didattici culturali 

 Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento relativi alle metodologie 
didattiche attive e innovative, alla didattica delle discipline STEM e al 
potenziamento linguistico, della durata di almeno 25 ore   

(Punti 0.5 per ogni corso) 

 
Max punti 
3 

Pubblicazioni 

 Pubblicazioni inerenti e/o coerenti all'ambito tematico  
(Punti 0.5 per ogni pubblicazione) 

Max punti 
2 

Certificazioni informatiche e linguistiche 

 Certificazioni informatiche riconosciute 
(ECDL, EIPASS, EUCIP, CISCO…( Punti 1 per titolo, max 2) 

 Certificazioni linguistiche 
 ( Punti 0.5 A2, punti 1B1, punti 1,5 B2, punti 2 C1) 

Max punti 
4 

Esperienze professionali nel settore di pertinenza (max punti 15) Punti 

Attività professionale pertinente 

Esperienze di docenza su tematiche oggetto del modulo rivolte a studenti o 
docenti (Punti 1 per ogni attività/progetto, max punti 5) 

Tutor, facilitatore o valutatore progetti PON FSE o altri progetti scolastici 
finanziati con fondi esterni (punti 1 per ogni progetto incarico, max punti  2)  

Animatore digitale (punti 1 per ogni incarico, max punti 4)  

 Componente del team dell’innovazione digitale (punti 0,5  per ogni incarico, max 
punti 2)  

Altri incarichi inerenti e/o coerenti all'ambito tematico (punti 0,25 per ogni 
progetto/incarico, max punti2) 

 
Max punti 
15 

 
Art. 6 Compensi e durata dell’incarico 
Il compenso è pari ad € 34,00 lordo stato onnicomprensivi di ogni onere fiscale e previdenziale. 
Il numero massimo di ore da svolgere è di: 

- 24 h per n. 1 docente per la linea di intervento A (2 figure previste); 
- 20 h per n. 1 docente per la linea di intervento B. 

Le attività svolte dovranno essere registrate nella sezione dedicata presente nella piattaforma 
FUTURA. 
Gli aspiranti dovranno assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto (a.s. 
2023/24 e a.s. 2024/25).  



 

 

 

7 

Il compenso sarà erogato, per le ore effettivamente svolte, dopo la chiusura del progetto sulla 
piattaforma FUTURA. I termini di pagamento sono connessi all’effettiva erogazione da parte del 
MIM e dell’Unione Europea dei fondi appositamente stanziati; pertanto nessuna responsabilità in 
merito potrà essere attribuita all’I.C. “Pascoli-Forgione” di San Giovanni Rotondo e/o al Dirigente 
Scolastico in caso di mancato pagamento conseguente alla non erogazione dei citati fondi. 
Le attività si svolgeranno secondo il calendario la cui redazione è di pertinenza esclusiva dell'Istituto. 
 
Art. 7 Termini e modalità di presentazione della candidatura 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 
corredate dall’allegato B (autovalutazione titoli), dall’allegato C (informativa) e dal curriculum 
redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di 
identità in corso di validità devono essere inviati via PEC all’indirizzo fgic843002@pec.istruzione.it,  
entro le ore 10.00 del 17/04/2024. 
 
Art. 8 Cause di esclusione 
Saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 
6) Scheda valutazione titoli incompleta. 
 
Art. 9 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico dr.ssa Maria Fiore 
 
Art. 10 Pubblicità 
Il presente avviso, completo di allegati (Allegato A - Allegato B – Allegato C) è pubblicato all’Albo 
online dell’Istituto - Categoria: Bandi e gare /PNNR - STEM - Amministrazione Trasparente 
Categoria: Atti Generali/Bandi di concorso del sito web: www.icpascoliforgione.gov.it  
 
Art. 11 Tutela della privacy 
Ai sensi del Regolamento Europeo n. 2016/679 e del D.lgs. 101/2018, i dati raccolti saranno 
trattati solo per finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Dott.ssa Maria Fiore)  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 
 

 

 

 

mailto:fgic843002@pec.istruzione.it


 

 

 

8 

Allegato A  

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DEI 

COMPONENTI DEI GRUPPI DI LAVORO LINEA di Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti; LINEA di Intervento B: Realizzazione di 

percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti a valere sul Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65 del 12 aprile 2023). 

TITOLO DEL PROGETTO: “GenerAzione STEM” 
M4C1I3.1-2023-1143- P-30539                                                                               CUP: D24D23003320006 

Al D.S. dell’I.C. “G.Pascoli-Forgione”  

San Giovanni Rotondo  

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________ ______  nato/a 

________________________________________ Prov. (_____) il ___/___/_______ codice 

fiscale______________________________________, residente 

a_______________________________________________ via ____________________________ 

CAP _________________ Tel. _____________________________ 

Cell._________________________________ E-Mail _____________________________________  

CHIEDE 

di partecipare alla procedura di selezione per il reclutamento dei componenti del gruppo di lavoro 

per: 

□ LINEA di Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti  

□ LINEA di Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti.    

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:  

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando  

❑ di essere in godimento dei diritti politici  

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 

_______________________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti: _________________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta  

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano;  



 

 

 

9 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente;  

❑ di avere le competenze informatiche utili per l’utilizzo della piattaforma dedicata al progetto 

(Futura). 

 

  

Luogo e data  

___________________  

FIRMA 

___________________________ 

Si allega alla presente 

• Curriculum vitae comprovante il possesso dei requisiti e delle competenze richieste;  

• Scheda di autovalutazione dei titoli ed esperienze professionali (Allegato B);  

•Informativa privacy debitamente firmata (Allegato C); 

•Fotocopia del documento di Identità;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

10 

Allegato B 

Scheda di autovalutazione dei titoli – AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER 

IL RECLUTAMENTO DEI COMPONENTI DEI GRUPPI DI LAVORO LINEA di Intervento A: Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti; LINEA di Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti a valere sul Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65 del 12 aprile 2023). 

TITOLO DEL PROGETTO: “GenerAzione STEM” 
M4C1I3.1-2023-1143- P-30539                                                                          CUP: D24D23003320006 

                                        Al D.S. dell’I.C. “G.Pascoli-Forgione” 

San Giovanni Rotondo 

- Il candidato deve dichiarare i titoli posseduti e determinarne il punteggio   

- Se richiesta, l’interessato dovrà produrre la documentazione a riprova di quanto dichiarato 

 

 
Titoli culturali afferenti la tipologia di intervento 

(max punti 15) 

 
Punteggio 
massimo 

DA 
COMPILARE A 
CURA DEL 
CANDIDATO 

DA COMPILARE A 
CURA DELLA 
COMMISSIONE 

Titoli di studio (viene valutato solo il titolo 
superiore)   

 Laurea vecchio ordinamento, specialistica 
o magistrale (Punti 3) 

 Laurea triennale (Punti 2) 

 Ulteriore laurea, dottorato di ricerca 
(punti 1, max punti 1)  

 
Corso di specializzazione, perfezionamento, 
master: 
- coerenti con l’area di progetto (Punti 1 per ogni 
corso, max punti 1)  
- non coerenti (Punti 0,5 per ogni corso, max 
punti 1) 

 
 
Max punti 
3 
 
 
 
 
 
Max punti 
3 

  

Titoli didattici culturali 

 Partecipazione a corsi di 
formazione/aggiornamento relativi alle 
metodologie didattiche attive e innovative, 
alla didattica delle discipline STEM e al 
potenziamento linguistico, della durata di 
almeno 25 ore   

(Punti 0.5 per ogni corso) 

 
Max punti 
3 

  

Pubblicazioni 

 Pubblicazioni inerenti e/o coerenti all'ambito 

Max punti 
2 

  



 

 

 

11 

tematico  
(Punti 0.5 per ogni pubblicazione) 

Certificazioni informatiche e linguistiche 

 Certificazioni informatiche riconosciute 
(ECDL, EIPASS, EUCIP, CISCO…( Punti 1 per titolo, 
max 2) 

 Certificazioni linguistiche 
 ( Punti 0.5 A2, punti 1B1, punti 1,5 B2, punti 2 C1) 

Max punti 
4 

  

Esperienze professionali nel settore di 
pertinenza (max punti 15) 

Punteggio  
massimo 

  

Attività professionale pertinente 

Esperienze di docenza su tematiche oggetto del 
modulo rivolte a studenti o docenti (Punti 1 per 
ogni attività/progetto, max punti 5) 

Tutor, facilitatore o valutatore progetti PON FSE 
o altri progetti scolastici finanziati con fondi 
esterni (punti 1 per ogni progetto incarico, max 
punti  2)  

Animatore digitale (punti 1 per ogni incarico, 
max punti 4)  

 Componente del team dell’innovazione digitale 
(punti 0,5  per ogni incarico, max punti 2)  

Altri incarichi inerenti e/o coerenti all'ambito 
tematico (punti 0,25 per ogni progetto/incarico, 
max punti2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Max punti   
15 

  

 

 

 

 

 

San Giovanni Rotondo, lì __________                                                      Firma _____________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

12 

Allegato C 

 
 

INFORMATIVA 
 

Informiamo che l’Istituto Comprensivo “G. Pascoli - Forgione” in riferimento alle finalità istituzionali 
dell'istruzione e della formazione e ad ogni attività ad esse strumentali, raccoglie, registra, elabora, 
conserva e custodisce dati personali identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione 
nell'ambito delle procedure per l'erogazione di servizi formativi.  
In applicazione del GDPR 679/16, i dati personali sono trattati in modo lecito, secondo correttezza e 
con adozione di idonee misure di protezione relativamente all'ambiente in cui vengono custoditi, al 
sistema adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento.  
Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, quale Rappresentante Legale dell'Istituto.  
Responsabile del Trattamento dei dati è il DSGA pro-tempore.  
Incaricati del Trattamento dei dati sono il personale addetto all'Ufficio di Segreteria, il Tutor.  
I dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla 
gestione del progetto.  
I dati in nessun caso vengono comunicati a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto 
dell'interessato.  
Al soggetto interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti definiti 
definiti dalle disposizioni vigenti.  
 
 
  
 
 

Al Dirigente Scolastico 
I.C. “G. Pascoli - Forgione” 

Via E. Medi n. 7 
71013 San Giovanni Rotondo 

 
 
 
__l__ sottoscritt__, ricevuta l'informativa di cui al GDPR 679/16, esprime il proprio consenso 
affinché i dati personali forniti con la presente richiesta possano essere trattati nel rispetto del 
Regolamento, per gli adempimenti connessi alla presente procedura.  
 
Data _____________________  

FIRMA DEL CANDIDATO 
 

------------------------------------- 
 


		2024-04-10T17:10:43+0200
	FRIMRA73C56H926D




